
1

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM Č. 3 ZE DNE 22. 7. 2013

ZADAVATEL: Středočeský kraj

Sídlem: Zborovská 11, 150 21 Praha 5

Jednající: MVDr. Josef Řihák, hejtman Středočeského kraje

Dr. Ing. Jiří Peřina, radní pro oblast financí

IČ: 708 91 095

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA:

REKONSTRUKCE SILNIC III. TŘÍDY NA ÚSEKU I/12-CERHENICE-II/329

Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), sděluje následující dodatečné informace k 

zadávacím podmínkám vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce zadávané dle zákona.

Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 1:

V závazném návrhu smlouvy o dílo na uvedenou zakázku je v čl. IV. odst. 4.4. stanovena splatnost 120 

kalendářních dnů. V čl. XIII. Smluvní pokuty a úrok z prodlení v odst. 13.7. je uvedena lhůta 180 dnů, po 

kterou objednatel není povinen platit úrok z prodlení, pokud je úhrada faktury vázána na přidělení dotací a 

objednatel prokáže, že prostředky nemá k dispozici. Jsou tato ustanovení v souladu s platnou legislativou ? 

(Novela obchodního zákoníku s účinností od 1.7.2013). Trvá zadavatel na znění návrhu smlouvy o dílo, 

nebo bude závazný návrh smlouvy o dílo upraven?

Obdobný dotaz vznesla kolegyně k VZ „III/33310 a III/00116 Šestajovice, rekonstrukce“, uvádím text 

dotazu: V obdrženém závazném návrhu smlouvy o dílo je v článku IV. Platební podmínky, odst. 4.4 

uvedena lhůta splatnosti faktur 120 kalendářních dnů a v článku XIII. Smluvní pokuty a úrok z prodlení, 

odst. 13.7 doba prodlení 180 dnů, po kterou není objednatel povinen hradit úrok z prodlení, pokud je 

úhrada faktury objednatelem vázána na obdržení finančních prostředků ze zde vymezených rozpočtů. 

Nekoliduje toto ustanovení s novelou obchodního zákoníku č. 179/2013 Sb. s účinností od 1.7.2013 (je-li 

dlužníkem veřejný zadavatel, nesmí být ujednána doba splatnosti delší než 60 dnů + dále dle obch. 

zákoníku neplatnost ujednání vylučujících nárok věřitele na úrok z prodlení nebo náhradu nákladů 

spojených s uplatněním pohledávky)? V dodatečných informacích zaslaných,resp v závazném návrhu 

smlouvy o dílo na akci „III/33310 a III/00116 Šestajovice, rekonstrukce“, je odst. 13.7. vypuštěn, 

v závazném návrhu smlouvy o dílo na akci "REKONSTRUKCE SILNIC III. TŘÍDY NA ÚSEKU I/12 -

CERHENICE - II/329 " tento odstavec zůstal.

Dotaz: Trvá zadavatel pro akci "REKONSTRUKCE SILNIC III. TŘÍDY NA ÚSEKU I/12 - CERHENICE -

II/329 " na znění smlouvy o dílo, včetně odst. 13.7. v následujícím znění ? 

13.7 Je-li úhrada faktury objednatelem vázána na obdržení finančních prostředků z dotace udělené 

z rozpočtu Středočeského kraje, státního rozpočtu České republiky, rozpočtu Státního fondu 

dopravní infrastruktury nebo rozpočtu Regionální rady regionu soudržnosti Střední Čechy, není 

objednatel povinen hradit úrok z prodlení za nejvýše 180 dnů prodlení, pokud prokáže, že tyto 

finanční prostředky nemá k dispozici. Objednatel je však povinen nejpozději do 10 pracovních dnů 

od obdržení těchto prostředků poukázat dlužnou částku na bankovní účet zhotovitele. Neučiní-li tak, 

podléhá povinnosti zaplatit úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý započatý den 

prodlení od uplynutí 10-ti denní lhůty po obdržení finančních prostředků od poskytovatele dotace.



2

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 1:

Zadavatel konstatuje, že upravuje lhůtu splatnosti faktur na 60 dnů. Ve smlouvě bylo upraveno ust. čl. 4.4 

SoD na 60 denní splatnost, zároveň bylo odstraněno původní ust. čl. 13.7. SoD. 

Zadavatel poskytuje nový závazný vzor smlouvy, který je přílohou těchto Dodatečných informací.

Přílohy:

- Nový závazný vzor Smlouvy.docx

Zadavatel z důvodu zveřejnění drobných úprav a upřesnění Zadávací dokumentace prodlužuje lhůtu pro 

podání a otevírání obálek s nabídkami a to následovně:

Lhůta pro podání nabídek: 29. 7. 2013, 11:00 hod. 

Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční na adrese zadavatele veřejné zakázky, dne 29. 7. 2013 v 11:45

hodin.

v.r. Mgr. Andrea Prouzová

GORDION, s.r.o.

Kolmá 6/682, 190 00 Praha 9 - Vysočany

Tel.: +420 281 021 817 fax: +420 281 021 825 e-mail: andrea.prouzova@gordion.cz


		2013-07-22T17:31:29+0100




